PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

GABINETE CIVIL

DECRETO Nº 235 , DE 20 DE SETEMBRO DE 2005.

 Nomeia os Membros do Conselho de
Desenvolvimento Econômico e Social de
Palmas - CODESP.

O PREFEITO DE PALMAS no uso das atribuições que lhe
confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, Lei nº 1365, de 1º
de março de 2005, combinando com o Decreto nº 127, de 1º de junho de  2005,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados os Membros do Conselho de

Desenvolvimento Econômico e Social de Palmas - CODESP, da seguinte forma:

I - Representantes do Poder Público:
a) Gabinete Civil:
Deocleciano Gomes Filho.

b) Secretaria Municipal de Governo:
Divino Donizeti Borges Nogueira.

c) Secretaria Municipal de Assistência Social:
Solange Jane Tavares Duailibe de Jesus.

d) Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo:
Egon Just.

e) Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Serviços:
Milton Néris de Santana.

f) Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento
Rural:

Igor Pugliesi Avelino.

g) Secretaria do Trabalho e Cooperativismo:
 Walter Balestra.

h) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Habitação:

Eduardo Manzano Filho.

i) Coordenação de Planejamento e Estratégias de Governo:

PUBLICADO EM PLACAR

Em_____/______/_____

_____________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

GABINETE CIVIL

Élvio Quirino Pereira.

j) Banco do Povo:
Márcia Donizett Rodrigues Barbosa.

II - Representantes da Sociedade Civil:

a) Conselho Regional dos Corretores de Imóveis do

Tocantins - CRECI:
a.1) Titular -  Sandro José de Oliveira.
b) Conselho Regional de Economia do Tocantins -

CORECON:
b.1) Titular -  Carlos Tadeu Zerbini Leão.

c) Conselho Regional de Engenheiros e Arquitetos do
Tocantins - CREA - TO:

c.1) Titular - Martim Ribeiro Quintanilha Júnior.

d) Centro Universitário Luterano de Palmas - CEULP/ ULBRA:
d.1) Titular -  Marcos Fernando Ziemer.
e) Universidade Federal do Tocantins - UFT:
e.1) Titular -  Paulo Fernando de Melo Martins.
f) Faculdade Católica do Tocantins:

f.1) Titular - Claudemir Andreacci.

g) Escola Técnica Federal - ETF:
g.1) Titular - Adail Pereira Carvalho.
h) Associação Comercial e Industrial de Palmas - ACIPA:
h.1) Titular - Carlos Humberto Duarte.

i) Ordem dos Advogados do Brasil - OAB:
i.1) Titular - Antônio Pinto de Sousa.

j) Federação de Associação Comercial e Industrial do
Tocantins - FACIET:

j.1) Titular -  Wilson Neves da Silva.
l) Ordem dos Ministros Evangélicos de Palmas - OMEP:
l.1) Titular - Luiz Cláudio de Luna Freire.
m) Associação dos Artesões de Palmas - AARPA:
m.1) Titular - Nilson Texeira Júnior.

n) Mitra Arquidiocesana de Palmas:
n.1) Titular - Maria Fátima Vianna Brasileiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

GABINETE CIVIL

o) Sindicato dos Jornalistas e Profissionais da Imprensa do
Tocantins:

o.1) Titular - Socorro Loureiro.

p) Sindicato Rural de Palmas e Região:
p.1) Titular - Antônio Machado Fernandes.

q) Conselho Regional de Administração GO-TO - CREA:
q.1) Titular - Elion Sarmento Silva.

r) Conselho Regional de Contabilidade - CRC:
r.1) Titular - Ermínia da Trindade Rodrigues Neres.
s) Superintendencia de Negócios da Caixa Econômica

Federal:
s.1) Titular - José Messias de Sousa;

Parágrafo único. Os membros suplentes serão nomeados

posteriormente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALMAS, aos 20 dias do mês de setembro de 2005.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SAMUEL DIAS BORGES

Coordenador do  Conselho de Desenvolvimento Econômico e Social de Palmas